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Rząd popiera utworzenie w Polsce
Europejskiego Instytutu Technologicznego

Komisja Europejska zaproponowała utworzenie Instytutu w ubiegłym roku jako formy realizacji
Strategii Lizbońskiej. Zakłada ona, że wzrost gospodarczy i rozwój społeczny w Europie ma być
oparty na społeczeństwie wiedzy, a więc na rozwoju kształcenia i badań naukowych.
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Jak powiedział we wtorek premier, na propozycję Komisji najszybciej zareagowały środowiska
naukowe i samorządowe we Wrocławiu, a rząd popiera tę lokalizację Instytutu.

Według wstępnej koncepcji EIT miałby się zająć koordynacją badań nad nowoczesnymi
technologiami, stwarzając konkurencję w stosunku do ośrodków w Stanach Zjednoczonych. Ma to
być instytut badawczy na wzór amerykańskiego MIT (Massachusetts Institute of Technology).

Instytut ma składać się z 5-6 ośrodków akademickich, zajmujących się edukacją i badaniami
naukowymi. Ośrodki te miałyby także współpracować z biznesem w zakresie wypracowania nowych
rozwiązań dla gospodarki.

Centrum Informacyjne Rządu podało, że na działalność Instytutu będą przeznaczone środki
z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej. KSO,ZAN,ULA
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Skomentuj na forum
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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